[image: image1.png]UF B

Universidade Federal do
Recdncavo da Bahia

	Serviço Público Federal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola
	[image: image2.png]\ 3 P6s-Graduacio
\ ENGENHARIA

@ Ag

b =4

Cruz das Almas - BA, 23 de Junho de 2016.

Ilmo. Sr.

xxxxxxxxxxxxxxx
Coordenador do PPGEA
CCA 731 Desenvolvimento de Pesquisa em Agricultura Irrigada e Recursos Hídricos
Prezado Coordenador,

Em cumprimento às exigências do componente curricular obrigatório ao Curso de Doutorado, CCA731-Desenvolvimento de Pesquisa em Agricultura Irrigada e Recursos Hídricos, declaro que:

I - Orientei o discente Aaaa de Bbbbb na condução de pesquisa científica, cujo resultado é o artigo intitulado “xxxxxxxxxxxx”.

II - O autor principal desse artigo é o próprio discente, Aaaa de Bbbbb.

III - O artigo foi submetido ao periódico Yyyyyyyyyyyyy, classificado no qualis CAPES atual como B1.
IV - Por sua participação no planejamento e condução da pesquisa e redação do artigo anteriormente citado, atribuo ao discente a nota 8,0 e o conceito de “Aprovado na Disciplina”.
Atenciosamente,
___________________________________________
xxxxxxxxxxxxx
Docente Permanente do PPGEA
	Rua Rui Barbosa, 710 – Campus Universitário

CEP 44380-000 – Cruz das Almas – BA

www.ufrb.edu.br/ppgea
	Secretaria – Fone: (75) 3621-2798
Coordenação – Fone: (75) 3621-2798

Email: ccaab.cppgea@ufrb.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]